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n Kui puupinnale juhtub tilkuma 
sula- või küünlarasva, valage sellele 
kiiresti külma vett. Siis ei imbu rasv 
sisse ega jäta hiljem raskesti eemal-
datavat plekki.
n Hõbedast lauanõud ja küünlajalad 
saab säravaks, kui panna roosteva-
bast kraanikausi äravoolutorule kork 
ette ja laotada põhja üks fooliumileht. 
Siis asetage puhastamist vajavad 
esemed sellele, puistake peale söögi-
soodat ning laske peale kuum vesi, nii 
et kõik on kaetud. Pärast lühiajalist 
seismist eemaldage kork ja foolium, 
loputage asjad puhta veega üle ning 

kuivatage pehme rätiku või paberiga.
n Vähe oksüdeerunud hõbeesemed 
saavad puhtaks, kui hoiate neid natu-
ke aega kartulikeeduvees.
n Tuhmunud vasknõusid ja küünla-
jalgu puhastage äädika ja soolaga 
või peenikese soola sisse kastetud 
sidrunilõiguga.
n Pronksist küünlajalgu puhastage 
toore riivitud kartuliga. Laske mahlal 
kuivada, seejärel hõõruge harjaga. 
Pärast pühkige üle piirituses niisuta-
tud lapiga.
n Marmorist esemeid peske-puhas-
tage õliga.

n Klaasi ja kristalli peske veega, 
millele on lisatud noaotsatäis sinepit 
või sinepipulbrit. Nõud saate kirkalt 
puhtaks, kui loputate neid pärast 
pesu külma veega, millele lisatud 
sorts äädikat.
n Kitsa suuga karahvini ja vaasi 
kuivatamiseks pistke neisse torusse 
keeratud pehme majapidamispaber, 
mis imeb niiskuse endasse.
n Kipsist pildiraame puhastage peh-
me rukkileiva sisuga.
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Võtke pärast külmumist nõu ja li-
sage sellesse veel vett, kuid arvestage, 
et külmumisel vesi paisub. Kui külm-
kambris on vaba ruumi, võib niisugu-
ne kauss seal seista lõpmata kaua.

Kasutamiseks võtke nn termoskauss 
sügavkülmikust välja, täitke külma toi-
duga, asetage vaagnale ja viige lauale.

Jäised laternad ja küünlalühtrid
Kui valate suure ämbri vett täis 
ja tõstate selle õue kül-

ma kätte, tekib esialgu õhuke jääkir-
me vee pinnale, seejärel hakkab jää 
moodustuma ämbri servas. Aga ime-
lik on see, et mida paksem jää on tek-
kinud peale ja serva, seda aeglase-
malt jäätub vesi ämbri sisemuses. Nii 
võib paar-kolm ööpäeva seisnud vee-
ämbris olla keskel vaba vett. Õõnes-
tage keskelt jääd ning keerake ämber 
kummuli, nii valgub vesi välja. Peale 
valage kuuma vett, mis vabastab jää-
lühtri nõust.

Suure jäälaterna saate teha sama-
moodi kui termoskausi. Täitke suurem 
ämber veega, kuid tehke seda jaokau-
pa.

Kui esimene kiht on põhjani kül-
munud, asetage sellele mõni väiksem 
ämber või muu kitsam nõu, mis täit-
ke liivaga. Siis teipige see ämbri kes-
kel püsimiseks viimase servade külge 

kinni. Kui olete jää kihiti kasvatanud 
soovitud kõrguseni, keerake 

anum kummuli, et 
liiv välja vari-

s e k s . 

Seejärel pange ämber endisesse asen-
disse ja kallake liiva asemele kuuma 
vett, et sisemine nõu eralduks. Keera-
ke ämber taas kummuli ning valage 
peale vett, siis laseb seegi jää vabaks.

Need suured jäälaternad asetage 
lume sisse tehtud süvendisse või su-
ruge aiavaasi, et tuul ei saaks neid li-
bisema panna.

Õhema jääplaadiga küünlajala saa-
te teha näiteks kingakarbi kaane sis-
se. Katke kaas kilega, asetage sellele 
traadist vajutatud kuusekujutis, mil-
le vaba traadiots keerake küünlaja-
laks ning painutage eemale. Kallake 
kuusele poole karbikaane kõrguseni 
vett ja laske sel külmuda. Pärast vala-
ge vett juurde ning laske jäätuda, siis 
eemaldage kuuma veega papist kaas. 
Traadist jalga paigutatud põlev küü-
nal sillerdab jääplaadi peegelpinnal 
muinasjutuliselt.

Veel ühe suurepärase ehteasja saa-
te valmistada toas närtsima hakkava-
test lõikelilledest, näiteks tulbikim-
bust. Pange kimp plastämbrisse, vala-
ge peale külma vett ja viige õue. Paar 
päeva hiljem, kui olete veendunud, et 

jääkiht on küllalt tüse, vabastage 
see ämbrist. Kaunistage selle 

jäise lillekimbuga ukseesist, 
rõdu või treppi.
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